CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DA VEREADORA

SALETE PEREIRA ALENCAR CARRILHO DE CASTRO

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 000/2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

 Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro, vereadora nesta Casa de Leis, apresenta

proposta para discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios

ao Prefeito, Leonardo Silva Menezes, e a secretária de Promoção Social, solicitando a

disposição do Conselho Tutelar de Goianésia um psicólogo para atuação direta

exclusiva e diária, para atender as demandas que são diversas e inesperadas as

crianças e adolescentes vítimas de violência e suas respectivas famílias.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 07 de maio de 2024.

Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro

Vereadora